
BOE núm. 290 Martes 4 diciembre 2007 14433

detectadas en el municipio de Badalona. Expte. 
21/2007UR082: Asistencia técnica para los trabajos de 
digitalización de los planos de las diferentes plantas de 
los edificios sometidos a régimen de propiedad horizon-
tal de la ciudad de Badalona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
n.º 251, de 19 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Expte. 20/2007UR082, im-
porte total: 76.500,00 €. Expte. 21/2007UR082, importe 
total: 80.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de noviembre de 2007.
b) Contratista: Expte. 20/2007UR082: Organiza-

ción Técnica Administrativa de Servicios, S.A. Expte. 
21/2007UR082: Organización Técnica Administrativa 
de Servisios, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Expte. 20/2007UR082, 

importe total: 73.525,00 €. Expte. 21/2007UR082, im-
porte total: 78.335,00 €.

Barcelona, 20 de noviembre de 2007.–El Delegado de 
Economía y Hacienda, Miguel Parra Ortega. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 72.576/07. Resolución de la Subdirección General 

de Servicios Penitenciarios por la que se hace 
pública la adjudicación de la subasta convocada 
por resolución de 20 de noviembre de 2007, rela-
tivo a la adjudicación del contrato de suministro 
de gasóleo para los Centros Penitenciarios de la 
Dirección General de Instituciones Penitencia-
rias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Instituciones 
Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Penitenciarios.

c) Número de expediente: 07ZA3006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de gasóleo 

para los Centros Penitenciarios de la Dirección General 
de Instituciones Penitenciarias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
20 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Presupuesto total: 
8.499.530,10. Lote I: 8.344.803,60 euros. Lote II: 
154.726,50 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de junio de 2007.
b) Contratista: Lote I: Repsol Comercial de Produc-

tos Petrolíferos, Sociedad anónima. Lote II: Disa Red de 
Servicios Petrolíferos, Sociedad anónima.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Lote I: 8.344.803,60 
euros. Lote II: 154.726,50 euros.

Madrid, 20 de noviembre de 2007.–El Subdirector 
General de Servicios Penitenciarias. Firmado, Javier Ra-
mos Barba. 

 72.577/07. Resolución de la Subdirección General 
de Servicios Penitenciarios de la Dirección Gene-
ral de Instituciones Penitenciarias, de 20 de no-
viembre de 2007, por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato para la adquisición de 
equipos de equipos de recogida de residuos sóli-
dos para los centros penitenciarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Instituciones 
Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Penitenciarios.

c) Número de expediente: 07EC5038.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de equipos 

de recogida de residuos sólidos para los centros peniten-
ciarios.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 
25 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 40.980,67 euros. 

Lote 1: 2.088,72 euros. 
Lote 2: 38.891,95 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Concurso desierto.
b) Contratista: Concurso desierto.
c) Nacionalidad: Concurso desierto.
d) Importe de adjudicación: Concurso desierto.

Madrid, 20 de noviembre de 2007.–El Subdirector Ge-
neral de Servicios Penitenciarios, Javier Ramos Barba. 

 72.770/07. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico por la que se hace pública la adjudicación, 
por procedimiento negociado, del suministro de 
17 cinemómetros láser Autovelox 105 SE para la 
Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT12757.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: 17 cinemómetros láser 

Autovelox 105 SE.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.028.075,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19/11/2007.
b) Contratista: «Saima Seguridad, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.028.075,00.

Madrid, 22 de noviembre de 2007.–El Director Gene-
ral, P.D. (Resolución de 5/12/00; BOE 16/12/00), el Se-
cretario General, Carlos Adiego Samper. 

 72.810/07. Resolución de la Subdirección General 
de Gestión Económica y Patrimonial por la que 
se comunica la adjudicación de la contratación 
del servicio de mantenimiento de los equipos 
SUN instalados en los Servicios Centrales del 
Ministerio del Interior.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Gestión Económica y Patrimonial.
c) Número de expediente: P-07-118.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento de los equipos SUN instalados en los Servicios 
Centrales del Ministerio del Interior.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 120.578,73 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de octubre de 2007.
b) Contratista: «Sun Microsystems Ibérica, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 120.578,73 euros.

Madrid, 20 de noviembre de 2007.–El Ministro (P.D. 
Orden INT/2853/2006, de 13 de septiembre), la Subdi-
rectora General de Gestión Económica y Patrimonial, 
Adoración Mateos Tejada. 

 72.915/07. Resolución de la Subdirección General 
de Servicios Penitenciarios, de 21 de noviembre 
de 2007, por la que se hacen públicas varias adju-
dicaciones de contratos de suministros de unifor-
mes, calzado y cinturones; expedientes 07NC3002 
y 07NC3003.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Instituciones 
Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Penitenciarios.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lote: Ver anexo.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Ver anexo.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Ver anexo.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Ver anexo.
b) Contratista: Ver anexo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ver anexo.

Madrid, 21 de noviembre de 2007.–El Subdirector Ge-
neral de Servicios Penitenciarios, Javier Ramos Barba.



14434 Martes 4 diciembre 2007 BOE núm. 290

Anexo

1. Expediente: 07NC3002.

Objeto del contrato: Suministro de uniformes para el 
personal funcionario de Instituciones Penitenciarias.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado», 18 de 
abril de 2007.

Presupuesto base de licitación: Importe total: 
10.246.168,00 euros.

Adjudicación: 

Forma: Concurso.
Fecha: 8 de junio de 2007.
Contratista: Fábrica Española de Confecciones, So-

ciedad Anónima.
Importe de la adjudicación: 7.898.300,72 euros.

2. Expediente: 07NC3003.

Objeto del contrato: Suministro de calzado y cinturones 
para el personal laboral de Instituciones Penitenciarias.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación:

«Boletín Oficial del Estado», 18 de abril de 2007.
Presupuesto base de licitación o canon de explotación: 

Importe total: 5.420.872,00 euros.
Adjudicación:

Forma: Concurso.
Fecha: 7 de junio de 2007.
Contratista: Iturri, Sociedad Anónima.
Importe de la adjudicación: 5.280.371,68 euros. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 72.696/07. Resolución del Centro Nacional de In-

formación Geográfica por la que se anuncia la 
contratación de un servicio concerniente al «De-
sarrollo, Implantación, Administración y Opera-
ción de programas informáticos avanzados para 
la gestión de los puntos de información y aten-
ción al público de la Casa del Mapa».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro Nacional de Información 
Geográfica del Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Informática.

c) Número de expediente: 2007/010070000177.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Desarrollo, Implantación, 
Administración y Operación de programas informáticos 
avanzados para la gestión de los puntos de información y 
atención al público de la Casa del Mapa.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: C/ General Ibáñez Ibero, 

n.º 3, Madrid 28003.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Tres Meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso-Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 85.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 1.700 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro Nacional de Información Geo-
gráfica.

b) Domicilio: C/ General Ibáñez Ibero n.º 3, Casa 
del Mapa.

c) Localidad y código postal: Madrid 28003.
d) Teléfono: 91.5979453-91.5979514.
e) Telefax: 91.5532913.

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: Hasta las catorce horas del décimo día natural a 
partir del día siguiente al de la publicación del anuncio en 
el BOE. Si fuera sábado, domingo o festivo se entenderá 
prorrogado hasta el siguiente hábil.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No Procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Solvencia económica y financiera 
y solvencia técnica y profesional deberá acreditarse por 
uno o varios de los medios especificados en los artículos 
16 a 19 del TRLCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del décimo quinto día natural a partir del día si-
guiente al de la publicación del anuncio en el BOE. Si 
fuera sábado, domingo o festivo se entenderá prorrogado 
hasta el siguiente hábil.

b) Documentación a presentar: La prevista en los 
Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de 
Prescripciones Técnicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Centro Nacional de Información Geo-
gráfica.

2. Domicilio: C/ General Ibáñez Ibero, n.º 3.
3. Localidad y código postal: Madrid 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres Meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro Nacional de Información Geo-
gráfica.

b) Domicilio: C/ General Ibáñez de Ibero, n.º 3.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Séptimo día natural, contando a partir del 

siguiente a la finalización del plazo de presentación de 
ofertas. Si fuera sábado, domingo o festivo, se trasladará 
al siguiente día hábil.

e) Hora: 10 horas, en el Salón de Actos del Instituto 
Geográfico Nacional.

11. Gastos de anuncios. El importe del anuncio será 
por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso). No pro-
cede.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.cnig.es.

Madrid, 22 de noviembre de 2007.–Presidente del 
CNIG, Alberto Sereno Álvarez. 

 72.697/07. Resolución del Centro Nacional de In-
formación Geográfica por la que se anuncia lici-
tación concerniente a desarrollo complementario 
de la aplicación «MAPCOM» de gestión comer-
cial con destino al Centro Nacional de Informa-
ción Geográfica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro Nacional de Información 
Geográfica.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Informática.

c) Número de expediente: 2007/010070000186.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Desarrollo complementa-
rio de la aplicación «MAPCOM» de gestión comercial.

b) División por lotes y número: No procede.

c) Lugar de ejecución: Centro Nacional de Informa-
ción Geográfica, C/ General Ibáñez Ibero n.º 3, Madrid-
28003.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Quince meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso-Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 115.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 2.300,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro Nacional de Información Geo-
gráfica.

b) Domicilio: C/ General Ibáñez Ibero n.º 3.
c) Localidad y código postal: Madrid-28003.
d) Teléfono: 91.5979453.
e) Telefax: 91.5532913.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las catorce horas del décimo día natural a 
partir del día siguiente al de la publicación del anuncio en 
el BOE.Si fuera sábado, domingo o festivo se entenderá 
prorrogado hasta el siguiente día hábil.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Deberá acreditarse por uno o va-
rios de los medios especificados en los art. 16 y 19 del 
TRLCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del décimo quinto día natural a partir del día si-
guiente al de la publicación del anuncio en el BOE. Si 
fuera sábado, domingo o festivo se entenderá prorrogado 
hasta el siguiente hábil.

b) Documentación a presentar: Los previstos en los 
Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y Pres-
cripciones Técnicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Centro Nacional de Información Geo-
gráfica-Registro General.

2. Domicilio: C/ General Ibáñez Ibero n.º 3.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro Nacional de Información Geo-
gráfica.

b) Domicilio: C/ General Ibáñez Ibero n.º 3.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Séptimo día natural, contando a partir del 

siguiente a la finalización del plazo de presentación de 
ofertas.

e) Hora: 10 horas. Salón de Actos de la Dirección 
General del Instituto Geográfico Nacional.

11. Gastos de anuncios. El importe del anuncio será 
por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso). No pro-
cede.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.cnig.es.

Madrid, 22 de noviembre de 2007.–Presidente del 
CNIG, Alberto Sereno Álvarez. 


